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1. ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՌԵՍՈՒՐՍՆԵՐ 

LABOUR RESOURCES / WORKING AGE POPULATION 

Աշխատանքային ռեսուրսների վերա-
բերյալ ստորև ներկայացվող տեղեկատվությունը 
հիմնված է ՏՏ 15-75 տարեկան անդամների 
պատասխանների վրա` հետազոտվող 
յուրաքանչյուր ամսվա հարցմանը նախորդող 
վերջին մեկ շաբաթվա կտրվածքով: 

Աշխատանքային ռեսուրսները տնտեսա-
պես ակտիվ (զբաղված և գործազուրկ) և ոչ 
ակտիվ (աշխատանք չունեցող և աշխատանք 
չփնտրող) բնակչության հանրագումարն են: 

Աշխատանքային ռեսուրսների թվաքա-
նակը նույնական է 15-75 տարեկան առկա 
բնակչության թվաքանակի (գնահատված սույն 
հետազոտության արդյունքներով) հետ, այսինքն 
ներառված չեն 15-75 տարեկան ժամանակա-
վորապես բացակա (մինչև 1 տարի) 
բնակչությունը: 

 

 

 

 

 

 

 

 

The below information оn labour resources / 
working age population is based on the responses of 
15-75 year-old members of households. Reference 
period was the last one week preceding the survey. 

Labour resources are the sum of economically 
active (i.e. both employed and unemployed persons) 
and economically inactive (neither in employment 
not in employment (not having job and not 
searching for a job)) population.  

The number of labour resources is the similar to the 
de facto1 population of 15-75 year-old (estimated 
by the results of survey), i.e. the temporally absent 
(till 1 year) de jure population of 15-75 year-old is 
not included. 
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1.1. Աշխատանքային ռեսուրսների կազմը 

Stucture of Labour Resources 
 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013  

Աշխատանքային 
 ռեսուրսներ, 1000 մարդ 2 376.9 2 397.6 2 389.7 2 286.3 2 260.8 2 189.1 Labour resources,  

1000 persons 
Տղամարդ 1 063.6 1 088.0 1 075.7 1 017.0 1 004.7 974.9 Men 
Կին 1 313.3 1 309.6 1 314.0 1 269.3 1 256.1 1 214.1 Women 
Քաղաք 1 557.4 1 579.1 1 554.6 1 498.3 1 475.1 1 395.5 Urban 
Գյուղ 819.5 818.5 835.1 788.0 785.7 793.5 Rural 

Տնտեսապես ակտիվ 
բնակչություն, 1000 մարդ 1 414.6 1 418.8 1 463.3 1 440.9 1 418.3 1 388.4 Economically active 

population, 1000 persons 
Տղամարդ 753.2 750.7 777.2 739.0 724.4 709.4 Men 
Կին 661.4 668.1 686.1 701.8 693.8 679.0 Women 
Քաղաք 832.3 839.6 869.7 864.3 842.4 813.0 Urban 
Գյուղ 582.3 579.2 593.7 576.6 575.9 575.3 Rural 

Տնտեսապես ոչ ակտիվ 
բնակչություն, 1000 մարդ 962.3 978.9 926.3 845.4 842.5 800.7

Economically inactive 
population, 1000 persons 

Տղամարդ 310.4 337.4 298.4 278.0 280.3 265.5 Men 
Կին 651.9 641.5 627.9 567.5 562.2 535.2 Women 
Քաղաք 725.1 739.5 684.9 634.0 632.7 582.5 Urban 
Գյուղ 237.2 239.3 241.5 211.4 209.8 218.2 Rural 

Զբաղվածներ, 1000 մարդ 1 183.1 1152.8 1 185.2 1 175.1 1 172.8 1 163.8 Employed, 1000 persons
Տղամարդ 644.8 617.3 644.8 610.9 605.0 607.5 Men 
Կին 538.3 535.5 540.4 564.2 567.8 556.3 Women 
Քաղաք 639.1 610.3 627.7 631.8 627.4 623.0 Urban 
Գյուղ 543.9 542.6 557.5 543.3 545.4 540.8 Rural 

Գործազուկներ, 1000 մարդ 
231.6 265.9 278.2 265.7 245.5 224.6 

Unemployed,  
1000  persons

Տղամարդ 108.5 133.3 132.5 128.1 119.4 101.9 Men 
Կին 123.1 132.6 145.7 137.7 126.1 122.7 Women 
Քաղաք 193.1 229.3 242.0 232.5 215.0 190.0 Urban 
Գյուղ 38.4 36.6 36.2 33.3 30.5 34.6 Rural 

Տնտեսական ակտիվության 
մակարդակը,% 59.5 59.2 61.2 63.0 62.7 63.4

 
Economic activity rate, % 

Տղամարդ 70.8 69.0  72.3 72.7 72.1 72.8 Men 
Կին 50.4 51.0 52.2 55.3 55.2 55.9 Women 
Քաղաք 53.4 53.2 55.9 57.7 57.1 58.3 Urban 
Գյուղ 71.1 70.8 71.1 73.2 73.3 72.5 Rural 

Զբաղվածության  
մակարդակը, % 49.8 48.1 49.6 51.4 51.9 53.2 

 
Employment rate, % 

Տղամարդ 60.6        56.7 59.9 60.1 60.2 62.3 Men 
Կին 41.0 40.9 41.1 44.4 45.2 45.8 Women 
Քաղաք 41.0 38.6 40.4 42.2 42.5 44.6 Urban 
Գյուղ 66.4 66.3 66.8 68.9 69.4 68.1 Rural 

Գործազրկության 
 մակարդակը, % 16.4 18.7 19.0 18.4 17.3 16.2

 
Unemployment rate, % 

Տղամարդ 14.4 17.8 17.0 17.3 16.5 14.4 Men 
Կին 18.6 19.8 21.2 19.6 18.2 18.1 Women 
Քաղաք 23.2 27.3 27.8 26.9 25.5 23.4 Urban 
Գյուղ 6.6 6.3 6.1 5.8 5.3 6.0 Rural 
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1.2. Աշխատանքային ռեսուրսներն ըստ եռամսյակների  
Labour Resources by Quarters  

1000 մարդ 
1000 persons 

  
I եռամսյակ 

quarter 
II եռամսյակ 

quarter 
III եռամսյակ 

quarter 
IV եռամսյակ 

quarter 

Միջին 
տարեկան 
Average 
annual 

 

2008 
 

Ընդամենը  2 438.5 2 402.2 2 373.5 2 271.5 2 376.9 Total 
տղամարդ  1 121.0 1 050.8 1 059.9 1 009.6 1 063.6 Men 

կին  1 317.5 1 351.4 1 313.6 1 261.9 1 313.3 Women 

քաղաք  1 600.6 1 573.5 1 555.1 1 500.2 1 557.4 Urban 

գյուղ  837.9 828.7 818.3  771.3 819.5 Rural 

2009 

Ընդամենը  2 441.2 2 426.5 2 301.9 2 421.4 2 397.6 Total 
տղամարդ  1 136.8 1 077.2 1 028.6 1 108.4 1 088.0 Men 

կին  1 304.4 1 349.3 1 273.3 1 313.0 1 309.6 Women 

քաղաք  1 561.9 1 675.3 1 537.4 1 546.0 1 579.1 Urban 

գյուղ  879.3 751.2 764.4 875.4  818.5 Rural 

2010 

Ընդամենը  2 402.3 2 416.1 2 353.0 2 393.7 2 389.7 Total 
տղամարդ  1 103.0 1 071.5 1 054.1 1 079.5 1 075.7 Men 

կին  1 299.3 1 344.6 1 298.9 1 314.2 1 314.0 Women 

քաղաք  1 410.1 1 458.8 1 548.0 1 518.1 1 554.6 Urban 

գյուղ  992.2 957.2 805.0 875.6  835.1 Rural 

2011 

Ընդամենը  2 359.9 2 329.6 2 240.5 2 214.7 2 286.3 Total 
տղամարդ  1 086.1 1 034.9  964.6  982.6 1 017.0 Men 

կին  1 273.8 1 294.7 1 275.9 1 232.1 1 269.3 Women 

քաղաք  1 545.7 1 514.2 1 469.3 1 464.0 1 498.3 Urban 

գյուղ  814.3 815.4 771.2  750.8 788.0 Rural 

2012 

Ընդամենը  2 312.8 2 246.6 2 195.0 2 289.5 2 260.8 Total 
տղամարդ  1 062.2  984.9 968.1 1 004.0 1 004.7 Men 

կին  1 250.6 1 261.8 1 226.9 1 285.6 1 256.1 Women 

քաղաք  1 512.8 1 478.8 1 452.4 1 455.4 1 475.1 Urban 

գյուղ  800.0 767.8 742.6 834.2 785.7 Rural 

2013 

Ընդամենը  2 142.0 2 232.8 2 152.5 2 232.0 2 189.1 Total 
տղամարդ  953.8 994.8 936.9 1 017.1 974.9 Men 

կին  1 188.2 1 237.9 1 215.6 1 214.8 1 214.1 Women 

քաղաք  1 340.8 1 446.2 1 368.4 1 424.8 1 395.5 Urban 

գյուղ  801.2 786.6 784.1 807.2 793.5 Rural 
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1.3. Բնակչության հիմնական խմբերն ըստ հետազոտության արդյունքների, 2013թ. 
Main Groups of Population Based on Survey Findings, 2013 

Առկա բնակչություն, ընդամենը  
Total de facto population  

 
100%

< 15 
տարեկան 
years old 

19% 

15-75 տարեկան (աշխատանքային ռեսուրսներ)
15-75 years old (labour resources) 

75 > 
տարեկան 
years old 

6%
 

75% 
 Տնտեսապես ակտիվ բնակչություն 

Economically active population 
Տնտեսապես ոչ ակտիվ բնակչություն 

Economically inactive population 
 

 

63% 
 

37% 
 Զբաղված 

Employed 
Գործազուրկ
Unemployed

սովորող, 
ուսանող 

Student, pupil

ՏՏ վարող
Housekeeper

կենսաթո-
շակառու 
Pensioner 

աշխատանք
չունեցող այլ

անձինք 
Other jobless

 

84% 16% 19% 29% 25% 26% 
 

ըստ կարգավիճակի. 
by status 

ըստ 
տևողության

by duration

  

վարձու աշխատող     58% 
employee 

երկարատև
long-term 

52% 
գործատու, 
ինքնազբաղված          30% 
employer, self-employed 

 

առանց վարձատրության 
աշխատող ընտանիքի 
անդամ, այլ                   12%
contributing (unpaid) 
 family worker, other 

 ըստ ոլորտների. 
by industry 

   

գյուղատնտեսություն  36%
agriculture  
արդյունաբերություն  11% 
industry  
շինարարություն           6% 
construction  
ծառայություններ         47% 
services  

 ըստ հատվածների. 
by sectors 

   

պետական             20% 
public 
համայնքային        2% 
community 
մասնավոր            77% 
private 
հասարակական   1% 
NGOs 
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1.4. Աշխատանքային ռեսուրսներն ըստ տարիքային խմբերի 
Labour Resources by Age Groups 

 

Ընդամենը, 
1000 մարդ 

Total, 1000 persons 

Տղամարդ 
Men 

Կին 
Women 

Քաղաք 
Urban 

Գյուղ 
Rural 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 
Ընդամենը 
Total 2 260.8 2 189.1 1 004.7 974.9 1 256.1 1 214.1 1 475.1 1 395.5 785.7 793.5 

15-19 221.3 191.6 110.1 103.6 111.2 88.0 134.5 105.3 86.9 86.4 
20-24 265.1 241.1 130.4 117.0 134.7 124.1 166.0 142.9 99.1 98.2 
25-29 233.1 236.4 105.7 108.8 127.4 127.6 156.2 156.7 76.9 79.7 
30-34 203.3 203.9 88.8 97.3 114.5 106.6 139.2 143.3 64.0 60.6 
35-39 172.8 176.4 75.9 73.3 96.9 103.1 120.4 116.4 52.4 60.0 
40-44 165.2 146.5 75.1 65.4 90.1 81.2 101.0 89.0 64.2 57.6 
45-49 198.4 173.7 80.9 68.0 117.4 105.7 120.9 99.4 77.4 74.3 
50-54 234.0 221.5 97.0 93.2 137.0 128.4 144.4 132.5 89.6 89.0 
55-59 189.4 209.9 81.0 90.9 108.5 119.0 128.3 139.1 61.1 70.8 
60-64 157.6 170.6 66.2 72.8 91.4 97.8 117.2 120.5 40.4 50.1 
65-69 86.6 90.1 39.9 35.3 46.7 54.8 62.5 67.1 24.1 23.0 
70-75 134.1 127.3 53.9 49.5 80.2 77.9 84.5 83.4 49.6 43.9 

 
 

1.5. Աշխատանքային ռեսուրսներն ըստ ՀՀ մարզերի և ք. Երևանի 
Labour Resources by RA Marzes and Yerevan city 

 

Ընդամենը, 
1000 մարդ 

Total, 1000 persons 

Տղամարդ 
Men 

Կին 
Women 

Քաղաք 
Urban 

Գյուղ 
Rural 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 
Ընդամենը 2 260.8 2 189.1 1 004.7 974.9 1 256.1 1 214.1 1 475.1 1 395.5 785.7 793.5 Total 
ք. Երևան 779.5 733.2 334.1 314.8 445.4 418.5 779.5 733.2 - - Yerevan city 
Արագածոտն        68.8 68.7 32.1 30.6 36.7 38.1 17.9 14.5 50.9 54.2 Aragatsotn            
Արարատ              184.8 183.0 87.7 85.8 97.0 97.1 45.0 45.9 139.7 137.0 Ararat               
Արմավիր          203.6 203.0 99.3 97.7 104.3 105.4 70.2 68.5 133.4 134.5 Armavir          
Գեղարքունիք   161.7 151.6 71.9 67.3 89.8 84.3 63.1 51.4 98.6 100.2 Gegharkunik   
Լոռի     216.1 210.7 91.7 86.7 124.4 124.0 132.5 123.2 83.6 87.5 Lori      
Կոտայք 223.6 224.6 98.7 107.2 124.9 117.4 126.6 129.8 97.0 94.8 Kotayk 
Շիրակ 198.7 185.2 86.3 81.0 112.5 104.2 126.3 116.7 72.5 68.6 Shirak     
Սյունիք 91.2 95.1 42.9 44.3 48.3 50.8 64.5 61.2 26.8 33.9 Syunik 
Վայոց ձոր 40.9 39.8 19.9 18.7 21.0 21.1 16.4 15.5 24.5 24.3 Vayots Dzor 
Տավուշ  91.8 94.1 40.2 40.7 51.6 53.3 33.1 35.5 58.7 58.5 Tavush 
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1.6. Աշխատանքային ռեսուրսներն ըստ կրթության և տարիքային խմբերի 

Labour Resources by Education and Age Groups 

 Ընդամենը, 
1000 մարդ 

Total, 
1000 persons 

Բարձրագույն, 
հետբուհական 

Tertiary,  
post-graduate 

Միջին
մասնագի- 
տական, թերի 
բարձրագույն 

Secondary 
specialized, 

incomplete tertiary

Նախամաս-
նագիտական 
(արհեստա-
գործական) 
Vocational 

Միջնակարգ
ընդհանուր 

General 
secondary 

Հիմնական 
ընդհանուր 

General basic 

Տարրական,
ոչ լրիվ 

տարրական 
Primary, 

incomplete 
primary 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 
Ընդամենը 
Total 2 260.8 2 189.1 478.6 491.6 513.0 492.1 47.1 45.9 953.0 923.2 234.6 210.3 34.6 25.9 

15-24 486.4 432.7 64.6 66.8 72.8 65.1 7.6 6.6 212.7 181.2 115.2 103.8 13.4 9.3
25-34 436.4 440.3 128.0 139.9 89.8 82.4 7.5 5.8 185.3 184.1 23.6 25.1 2.2 2.9
35-44 338.0 322.9 83.9 78.0 80.4 78.7 7.9 9.4 146.8 139.9 17.2 15.8 1.8 1.2 
45-54 432.3 395.3 89.2 77.2 126.8 110.8 12.6 12.3 184.3 175.3 17.3 17.5 2.1 2.1
55-64 347.0 380.4 80.3 89.6 100.3 105.9 8.2 9.2 131.6 151.2 23.7 22.7 2.9 1.8 
65-75 220.7 217.4 32.6 40.1 42.8 49.2 3.4 2.6 92.2 91.5 37.6 25.4 12.2 8.7

Տղամարդ 
Men 1 004.7 974.9 205.9 208.4 193.3 182.6 26.5 25.5 442.5 428.3 120.7 115.8 16.0 14.3

15-24 240.5 220.6 25.9 26.3 28.0 27.0 4.1 3.9 114.7 101.6 59.4 55.8 8.4 6.0
25-34 194.5 206.1 53.6 63.0 30.6 29.0 4.4 2.9 88.4 91.1 16.5 17.9 1.1 2.1
35-44 151.0 138.6 39.1 33.0 27.1 23.8 4.8 5.0 68.9 65.5 10.3 10.8 0.8 0.5 
45-54 177.9 161.2 36.1 30.1 47.2 40.2 6.1 7.6 78.2 72.5 9.4 9.8 0.8 1.1
55-64 147.2 163.7 36.5 40.5 38.8 43.8 5.3 4.6 56.5 62.3 9.4 11.5 0.7 1.0 
65-75 93.8 84.7 14.7 15.6 21.6 18.9 1.7 1.5 35.8 35.3 15.8 10.0 4.2 3.5

Կին 
Women 1 256.1 1 214.1 272.7 283.2 319.8 309.5 20.6 20.4 510.5 494.9 113.8 94.5 18.6 11.6

15-24 246.0 212.1 38.7 40.5 44.9 38.1 3.5 2.7 98.0 79.5 55.9 48.0 5.0 3.3
25-34 241.9 234.2 74.4 76.9 59.2 53.4 3.0 2.9 97.0 93.0 7.1 7.2 1.1 0.8 
35-44 187.1 184.3 44.9 45.0 53.3 54.9 3.1 4.4 77.8 74.4 7.0 5.0 1.0 0.7
45-54 254.4 234.1 53.1 47.1 79.6 70.7 6.4 4.8 106.1 102.8 7.9 7.7 1.3 1.0
55-64 199.8 216.8 43.8 49.2 61.5 62.2 2.9 4.6 75.2 88.9 14.3 11.1 2.2 0.8 
65-75 126.9 132.7 17.9 24.5 21.2 30.3 1.7 1.1 56.4 56.2 21.7 15.4 8.0 5.2

Քաղաք 
Urban 1 475.1 1 395.5 399.1 403.3 369.5 345.6 29.4 26.0 539.3 502.6 124.4 106.7 13.5 11.3

15-24 300.4 248.2 50.0 48.8 50.9 44.7 4.4 3.1 121.1 94.4 68.0 53.0 6.1 4.2
25-34 295.4 300.0 108.9 116.5 65.5 59.3 4.8 3.3 103.8 105.8 12.1 13.6 0.4 1.5 
35-44 221.4 205.3 67.7 63.0 56.3 58.1 5.9 5.8 83.6 69.4 6.9 8.2 1.0 0.8
45-54 265.3 232.0 72.1 62.3 86.2 69.3 6.9 5.8 91.5 86.1 7.6 7.4 1.2 1.1
55-64 245.5 259.6 70.1 76.5 75.9 73.3 5.2 6.5 80.3 91.1 13.3 11.4 0.7 0.8 
65-75 147.0 150.4 30.4 36.1 34.7 41.0 2.3 1.5 58.9 55.9 16.5 13.1 4.2 2.9

Գյուղ 
Rural 785.7 793.5 79.5 88.3 143.5 146.5 17.7 19.9 413.8 420.6 110.2 103.6 21.1 14.6

15-24 186.0 184.6 14.6 18.0 22.0 20.4 3.2 3.5 91.7 86.8 47.2 50.8 7.4 5.1
25-34 140.9 140.3 19.1 23.5 24.3 23.2 2.7 2.5 81.5 78.3 11.6 11.5 1.8 1.4 
35-44 116.6 117.6 16.2 14.9 24.1 20.6 2.0 3.6 63.2 70.6 10.3 7.6 0.9 0.3
45-54 167.0 163.3 17.1 14.8 40.6 41.6 5.7 6.6 92.8 89.2 9.7 10.1 1.0 1.0
55-64 101.5 120.9 10.2 13.1 24.4 32.7 3.1 2.7 51.3 60.1 10.4 11.3 2.1 1.0 
65-75 73.7 66.9 2.2 4.0 8.1 8.1 1.0 1.1 33.3 35.6 21.1 12.3 8.0 5.8
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1.7. Հաշմանդամություն ունեցող աշխատանքային ռեսուրսներն ըստ  
տարիքային խմբերի և կրթության 

Labour Resources with Disability by Age Groups and Education 

 Ընդամենը, 
1000 մարդ 

Total, 
1000 persons 

Բարձրագույն, 
հետբուհական 

Tertiary,  
post-graduate 

Միջին մասնագի-
տական, թերի 
բարձրագույն 

Secondary 
 specialized,  

incomplete tertiary 

Նախամաս-
նագիտական 
(արհեստա-
գործական) 
Vocational 

Միջնակարգ  
ընդհանուր 

General secondary 

Հիմնական
ընդհանուր 

General basic 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 
Ընդամենը 
Total 134.1 140.2 19.3 23.1 33.4 35.5 4.1 3.3 56.3 56.3 21.0 22.1

15-24 8.1 6.0 0.4 0.1 0.6 0.3 0.2 0.4 2.9 1.4 4.0 3.8 
25-34 10.1 9.2 1.0 0.8 1.5 0.6 0.0 0.2 4.4 3.2 3.3 4.5
35-44 12.2 12.5 0.7 2.0 2.6 2.5 0.5 0.5 5.8 4.5 2.6 3.0 
45-54 32.5 32.1 4.1 4.3 8.7 8.9 1.9 1.1 14.3 15.0 3.4 2.8
55-64 51.6 59.3 8.9 10.5 15.3 18.4 0.9 0.9 21.5 24.6 4.8 4.9
65-75 19.6 21.2 4.2 5.4 4.8 4.8 0.5 0.2 7.3 7.7 2.9 3.1 

Տղամարդ 
Men 68.1 70.9 9.4 10.4 14.4 16.1 3.0 2.1 30.7 26.8 10.6 15.6 

15-24 6.0 4.6 0.4 0.1 0.5 0.2 0.2 … 2.5 1.2 2.4 3.1 
25-34 7.2 6.7 0.9 0.5 1.2 0.3 0.0 0.2 3.0 2.0 2.0 3.7
35-44 7.5 8.1 0.4 1.0 0.9 1.1 0.5 0.5 3.9 2.9 1.6 2.7
45-54 16.9 17.2 2.1 2.0 3.6 4.7 1.1 1.1 8.3 7.7 1.8 1.8 
55-64 21.5 26.4 3.9 5.2 6.0 7.9 0.7 0.5 9.1 10.2 1.8 2.6
65-75 9.1 8.0 1.7 1.6 2.2 1.9 0.5 … 3.8 2.8 0.9 1.7 

Կին 
Women 66.0 69.3 10.0 12.7 18.9 19.4 1.1 1.1 25.6 29.5 10.4 6.5

15-24 2.1 1.4 … … 0.0 0.1 … 0.4 0.5 0.2 1.6 0.8
25-34 3.0 2.5 0.2 0.2 0.2 0.3 … … 1.3 1.2 1.2 0.8 
35-44 4.8 4.3 0.3 1.0 1.7 1.4 … 0.0 1.9 1.6 1.0 0.3
45-54 15.6 14.9 2.0 2.3 5.1 4.3 0.9 0.0 6.0 7.3 1.6 1.0 
55-64 30.0 32.9 5.1 5.3 9.3 10.5 0.2 0.5 12.4 14.3 3.0 2.3
65-75 10.6 13.2 2.5 3.9 2.6 2.8 … 0.2 3.5 4.9 2.0 1.4

 
Գծապատկեր 1.1. Աշխատանքային ռեսուրսներն ըստ տարիքային խմբերի, 2013թ. 

Figure 1.1. Labour Resources by Age Groups, 2013  
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1.8. Աշխատանքային ռեսուրսներն ըստ ամուսնական վիճակի1 

Labour Resources by Marital Status1 

 

Ընդամենը, 
1000 մարդ 

Total,  
1000 persons 

Տղամարդ 
Men 

Կին 
Women 

Քաղաք 
Urban 

Գյուղ 
Rural 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 
Ընդամենը 2 222.1 2 151.9 985.1 953.6 1 237.0 1 198.3 1 453.9 1 375.2 768.2 776.7 Total 
Ամուսնացած  1 418.0 1 386.7 655.6 640.6 762.4 746.1 886.3 862.0 531.7 524.6 Married 

Երբևէ չամուսնացած 550.6 517.0 291.5 281.0 259.1 236.0 374.2 333.3 176.4 183.8 Single            

Այրի 182.3 177.4 24.9 21.1 157.4 156.3 132.6 122.1 49.7 55.3 Widow             
Ամուսնալուծված 71.2 70.7 13.1 10.9 58.1 59.9 60.9 57.8 10.3 13.0 Divorced         

 

Գծապատկեր 1.2. Աշխատանքային ռեսուրսներն ըստ ամուսնական վիճակի, 2013թ. 
Figure 1.2. Labour Resources by Marital Status, 2013  

 

 

                                                            
1 Ամուսնական վիճակի վերաբերյալ հարցումը կատարվել է 16 տարեկանից: 

The question on marital status was asked to persons 16 and over years old.  


